R E Q U E R I M E N T O  Nº. 846
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/8/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Poder Executivo Municipal deve dar atenção especial às ações que objetivam a criação ou a revitalização de espaços públicos urbanos que permitam a prática esportiva e o lazer;

CONSIDERANDO que o bairro Vila Real de Barra Bonita, conhecido como “Mina”, é um ponto turístico bastante visitado, sobretudo nos finais de semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes, ANTONIO CARLOS PEREIRA, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de construção de um campo de futebol no bairro supracitado, dotando-o com toda a infraestrutura necessária, a fim de atender aos anseios dos visitantes e moradores daquela localidade e das áreas adjacentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de agosto de 2010.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

wlf